平成27年2月6日
   各     位

上場会社名 株式会社 名村造船所

代表者 代表取締役社長 名村 建介

（コード番号    7014）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員社長補佐 井関 延行

（ＴＥＬ      06-6543-3561）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成26年10月31日発表の「平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」におきまして、未定
としておりました通期連結業績予想につきまして、今般、予想値を得ましたのでお知らせいたします。
 また、 近の業績動向を踏まえ、通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知ら
せいたします。

記

  ●業績予想の修正について

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想(B) 133,000 17,000 17,500 11,500 198.72

増減額(B)-(A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(平成26年3月期)
124,559 22,291 23,677 12,687 262.46

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

89,000

百万円

11,100

百万円

11,500

百万円

8,100

円 銭

139.89

今回修正予想(B) 90,000 13,000 13,500 9,000 155.44

増減額(B)-(A) 1,000 1,900 2,000 900

増減率(%) 1.1 17.1 17.4 11.1

(ご参考)前期実績

(平成26年3月期)
98,885 19,102 20,221 11,057 228.60

修正の理由

 平成 27年 3月期通期連結業績予想につきましては、平成26年 10月１日付で当社は株式交換を実施
して佐世保重工業株式会社を連結子会社化しましたが、同年10月 31日発表のとおり、同社連結子会社
に伴う業績変動の影響は査定作業中であったことから未定とさせていただいておりました。今般、当該
影響の査定が完了したため、 近の業績動向も踏まえて、通期連結業績予想を発表するものであります。

 平成 27 年 3月期通期個別業績予想修正の主たる理由は、急激な円安進行を踏まえて今回、未ヘッジ
外貨の円換算額を１米ドル当たり105円から110円として見直したこと、円安による工事損失引当金の
取崩しとコスト削減等によるものです。その結果、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも前回発
表値に比べて増益となる見込みであります。

 しかしながら通期の利益予想値は、第4四半期期間に受注を見込んでおります新造船の工事損失引当
金の計上、外貨建売掛金の為替差損などにより、本日公表いたしました平成27年 3月期第3四半期累
計期間の実績に比べて下回る予想としております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において、当社が現在入手している情報および合理的であると判
 断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（ご参考）
前々回発表予想（平成26年5月9日発表）の通期連結業績予想数値と今回修正予想数値との比較

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前々回発表予想(A)

百万円

114,000

百万円

9,600

百万円

9,300

百万円

5,500

円 銭

113.78

今回修正予想(B) 133,000 17,000 17,500 11,500 198.72

増減額(B)-(A) 19,000 7,400 8,200 6,000

増減率(%) 16.7 77.1 88.2 109.1

以 上